



SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOCAÇÕES LTDA / CNPJ: 00.323.090/0001-51  
AV. PROF. ANDRADE BEZERRA N. 1523, SALGADINHO / INSC. ESTAD: 0238740-90  
OLINDA - PE / FONE: 85 -98630.9821  
E-MAIL: SOLLSERVICOS2014@gmail.com



À Prefeitura Municipal de TURURU  
Comissão Permanente de Licitação  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018  
DATA DA ABERTURA : 05/02/2018 - HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU - CE

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para o preparo de chocolate, constituído de; açúcar, cacau, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 200g do produto.	KG	2320	MARATÁ	R\$ 11,77	ONZE REAIS E SETENTA SETE CENTAVOS	R\$ 27.306,40	VINTE SETE MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	açúcar cristal - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo faro de contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	5000	OLHODGUA	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
4	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Na entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	5600	REALENGO	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 17.920,00	DEZESETE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo Maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	5200	ESTRELA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 41.600,00	QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
7	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	3440	ESTRELA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 30.960,00	TRINTA MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	5200	ESTRELA	R\$ 8,20	OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 42.640,00	QUARENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
9	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	3460	DUBOI	R\$ 27,85	VINTE SETE REAIS E OITENTA CINCO CENTAVOS	R\$ 96.361,00	NOVENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESENTAUM REAIS
10	CARNE MOÍDA - Bovina Congelada obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o Nº do registro no SIF, SIF ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (pcso).	KG	5500	FRIBAL	R\$ 13,94	TREZE REAIS E NOVENTA QUATRO CENTAVOS	R\$ 76.670,00	SETENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS

do correspondente Ed

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.

15	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de poliéster metalizado laminado entre 200g a 230g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	KG	3330	MARATÁ	R\$ 28,19	VINTE OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 93.872,70	NOVENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
16	FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	KG	2840	DA CASA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 19.880,00	DEZENOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
17	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	KG	2840	DA CASA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 19.880,00	DEZENOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
18	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	KG	5400	VITAMILHO	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 16.200,00	DEZESEIS MIL DUZENTOS REAIS
19	FRANGO (PEITO) - Congelado, adição de água máxima, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1000g.	KG	8600	REGINA	R\$ 8,82	OITO REAIS E OITENTA DOIS CENTAVOS	R\$ 75.852,00	SETENTA CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA DOIS REAIS
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral. Não contém Glúten. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	KG	4200	ITABÉ	R\$ 20,18	VINTE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 84.756,00	OITENTA QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA SEIS REAIS
28	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - Pão tipo hot dog, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g a 500g do produto. Validade mínimo de 7 dias.	KG	800	MASSA FINA	R\$ 4,68	QUATRO REAIS E SESSENTA OITO CENTAVOS	R\$ 3.744,00	TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL		SEISCENTOS E SESSENTA DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					R\$ 662.642,10	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 662.642,10 (SEISCENTOS E SESSENTA DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA DOIS REAIS E DEZE CENTAVOS)

Formamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Prazo de entrega: 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Brasil, conta corrente nº 3880-6, agência 19257-0, e nosso telefone para contato é 8630.9821 e e-mail: SOLLSERVICOS2014@gmail.com

SOLL - SERVIÇOS OBRAS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 100.323.090/0001-51, por intermédio de seu representante legal o Sra. LUCIANA DA SILVA LOPES NOGUEIRA, carteira de identidade nº 5247977 MM inscrito no CPF sob nº 644.857.143-49

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pelo conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital e seus anexos.

Olinda, PE., em 05 de JANEIRO de 2018

*Luciana da Silva Lopes Nogueira*  
SOLL-SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA  
CNPJ 00.323.090/0001-51



*Luciana da Silva Lopes Nogueira*  
*[Handwritten signature]*